
SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ 

 

 

 

   

 

CONFORME AL ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MÉXICO, POR EL QUE SE DETERMINA LA REANUDACIÓN DE PLAZOS 
Y TÉRMINOS PROCESALES PARA TODAS LAS SALAS REGIONALES DE JURISDICCIÓN ORDINARIA, SALAS DE 
JURISDICCIÓN ESPECIALIZADA, SECCIONES DE LA SALA SUPE RI OR,  MAGISTRATURA  
JURIS DI CCI ON AL CONSULTIVA Y MAGISTRATURA SUPERNUMERARIA, ASÍ COMO LAS 
ACTIVIDADES DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA, A 
TRAVÉS DE LA PLATAFORMA: “TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA ADMINISTRATIVA”, SIN 
ATENCIÓN AL PÚBLICO DE MANERA PRESENCIAL. PUBLICADO EL 29 DE ENERO DE 2021 EN EL PERIÓDICO 
OFICIAL “GACETA DEL GOBIERNO, EL TRIBUNAL CONTINÚA PRESTANDO EL SERVICIO DE 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA A TRAVÉS DEL TRIBUNAL ELECTRÓNICO PARA LA JUSTICIA 
ADMINISTRATIVA 

 

 

TE INVITAMOS A REGISTRARTE PARA SER 
NOTIFICADO: 

 
https://enlinea.trijaem.gob.mx/ 

 
 

 

LISTADO DE SENTENCIAS           

A NOTIFICAR 

Semanas del 26 al 30 de septiembre y 2 de octubre 2024. 



SEGUNDA SALA REGIONAL NAUCALPAN DE JUÁREZ  

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

631/2023 

644/2023 

653/2023 

820/2023 y acumulados admvos. 

149/2024 

155/2024 

173/2024 

174/2024 

175/2024 

201/2024 

249/2024 

256/2024 

278/2024 

281/2024 

298/2024 

299/2024 

304/2024 

307/2024 

313/2024 

316/2024 

322/2024 

325/2024 

329/2024 

330/2024 

332/2024 

334/2024 

335/2024 

337/2024 

344/2024 

386/2024 

401/2024 

495/2024 



TERCERA SALA REGIONAL TLALNEPANTLA DE BAZ  

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

45/2023 REPOSICION 

171/2023 REPOSICION 

515/2023 

200/2024 

270/2024 

322/2024 

324/2024 

330/2024 

338/2024 

346/2024 

347/2024 

353/2024 

369/2024 

399/2024 

410/2024 

429/2024 



CUARTA SALA REGIONAL ECATEPEC DE MORELOS 

 

 

 

 

 

 

 

JUICIOS ADMINISTRATIVOS ACLARACIÓN DE SENTENCIA 

77/2024 366/2024 

171/2024 65/2024 

207/2024  

315/2024  

343/2024  

348/2024  

347/2024  

355/2024  

359/2024  

268/2024  

663/2024  

664/2024  

696/2024  

700/2024  

704/2024  

705/2024  

706/2024  

716/2024  



SEXTA SALA REGIONAL ATIZAPÁN DE ZARAGOZA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A 208/2021 

J.A 685/2023 

J.A 350/2024 

J.A 309/2024 

J.A 380/2024 

J.A 431/2024 

J.A 391/2024 

J.A 308/2024 

J.A 378/2024 

J.A 395/2024 

J.A 384/2024 

J.A 389/2024 

J.A 373/2024 

J.A 415/2024 

J.A 369/2024 

J.A 368/2024 

J.A 316/2024 

J.A 427/2024 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.F. 5/2024 

   J.A. 257/2024 

J.A. 67/2024 

  J.A. 268/2024 

J.F. 14/2024 

 J.A. 409/2024 

  J.A. 1224/2023 

J.A 895/2023 

J.A 1208/2023 

J.A. 724/2020 

J.A. 1314/2023 

J.A. 594/2023 

J.A. 115/2022 

J.A. 194/2023 

J.A. 360/2024 

J.A. 469/2024 

J.A. 1009/2023 

J.A. 1093/2023 

JA. 361/2024 

J.A.367/2024 

J.A. 06/2024 

J.A. 203/2024 

 J.A. 158/2024 

 J.A. 304/2024 

 J.A. 334/2024 

 J.A. 979/2023 

J.A. 273/2024 

J.A. 260/2024  



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 282/2024 

JA. 1174/2023 

J.A. 187/2024 

 J.A. 195/2024 

 J.A. 412/2024 

J.A. 1197/2023 

J.A. 721/2023 

J.A. 1145/2023 

 J.A. 555/2023 

J.A 413/2024 

 J.A 358/2024 

J.A. 745/2024 

 J.A. 28/2024 

 J.A. 1153/2023 

J.A. 73/2024 

 J.A. 156/2024 

 J.A. 399/2022 

J.A. 785/2021 

 J.F. 34/2023 

J.A. 383/2024 

 J.A.97/2024 

J.A. 1312/2024 Y 1315/2023 ACUMULADOS 

J.F. 18/2024 

J.A. 303/2024 

 J.A. 308/2024 

 J.A. 312/2024 

J.A. 1097/2023 

J.A. 1179/2023 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.F. 27/2024 

J.A. 84/2024 

J.A. 491/2024 

 J.A. 521/2024 

 J.A. 535/2024 

 J.A. 1165/2023 

 J.A. 1168/2023  

J.A. 268/2024 

 J.A. 393/2024 

 J.A. 343/2024 

J.A. 143/2024 

J.A. 335/2024 

 J.A. 105/2024 

J.A. 337/2024 

 J.A. 437/2024 

J.A 463/2024 

 J.A 373/2024 

 J.A. 314/2024 

 J.A. 500/2024 

 J.A. 1051/2021 

J.A. 1228/2023 

 J.F. 86/2023 

 J.F. 3/2024 

 J.A. 348/2021 

J.A. 149/2021 

 J.A. 313/2024 

J.A. 1223/2024 Y 21/2024 

J.A. 565/2024 (SUMARIO) 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 834/2024 (SUMARIO) 

J.A. 524/2024 (SUMARIO) 

J.A. 531/2024 (SUMARIO) 

J.A. 570/2024 (SUMARIO) 

J.A. 588/2024 (SUMARIO) 

J.A. 585/2024 (SUMARIO)  

J.A. 564/2024 (SUMARIO) 

J.A. 556/2024 (SUMARIO) 

J.A. 497/2024 (SUMARIO) 

J.A. 572/2024 (SUMARIO) 

J.A. 558/2024 (SUMARIO) 

J.A. 1248/2023 

J.A. 423/2023 

J.A. 350/2024 

J.A. 348/2024 

J.A. 1161/2023 

J.A. 357/2024 

J.A. 101/2020 

J.A. 361/2023 

 J.A. 503/2024 

 J.A. 61/2021 

 J.A. 552/2024 

 J.A. 577/2024 

 J.A. 575/2024 

 J.A 286/2024 

 J.A 505/2024 

 J.A. 481/2024 

J.A. 716/2023 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 353/2024 

J.A. 1247/2023 

 J.F. 24/2024 

 J.A. 144/2023 

J.A. 506/2021 

 J.A. 1144/2023 

J.A. 611/2021 

 J.A. 407/2024 

 J.A. 488/2024 

 J.A. 853/2022 

 J.A. 1004/2023 

J.A. 473/2024 

 J.A. 613/2024 

 J.A. 1321/2023 

J.A. 606/2024 (SUMARIO) 

J.A. 631/2024 (SUMARIO) 

J.A. 319/2024 

 J.A. 551/2024 

J.A. 591/2024 (SUMARIO) 

J.A. 1342/2023 

 J.A. 456/2024 

 J.A. 372/2024 

J.A 348/2021 

 J.A 270/2024 

J.A. 498/2024 

 J.A. 363/2024 

J.A. 135/2024 

 J.A. 979/2023 



SÉPTIMA SALA REGIONAL TOLUCA 
   

JUICIOS ADMINISTRATIVOS 

J.A. 603/2024 

J.A. 499/2024 

 J.A. 583/2024 

J.A. 571/2024 



OCTAVA SALA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE RESPONSABILIDADES 

ADMINISTRATIVAS – VALLE DE TOLUCA 
   

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 
RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD 

 
INCIDENTES 

 

 
ACLARACION 

DE 
SENTENCIA 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

EJA 143/2023 
ERA 

59/2022 
 

 

 

ERA 

172/2024 

EJA 150/2024 
ERA 

37/2023 
 

 

  

EJA 151/2024 
ERA 

174/2024 
 

 

  

EJA 152/2024 
ERA 

125/2022 
 

 

  

EJA 153/2024 
ERA 

120/2022 
 

 

  

EJA 154/2024      

EJA 121/2023      

EJA 157/2023      

EJA 183/2023      

EJA 152/2023      

EJA 157/2024      

EJA 158/2024      

EJA 159/2024    
  

 

 

 

 

 

  

 



 

NOVENA SALA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE RESPONSABILIDADES 
ADMINISTRATIVAS – VALLE DE MÉXICO 

 

   

JUICIOS 
ADMINISTRATIVOS 

EXPEDIENTE DE 
RESPONSABILIDAD 
ADMINISTRATIVA 

RECURSO DE 
INCONFORMIDAD INCIDENTES 

RECURSO DE 
RECLAMACIÓN 

34/2024 01/2021    

45/2024 173/2023    

75/2024 180/2023    

  



PRIMERA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

ACLARACIÓN DE 
SENTENCIA 

EXCITATIVA 

721/2024 1452/2024  

304/2024 

 

789/2024 1459/2024   

1212/2024 1464/2024   

1228/2024 1466/2024   

1258/2024 1480/2024   

1271/2024 1486/2024   

1289/2024 1488/2024   

1292/2024 1500/2024   

1325/2024 1505/2024   

1334/2024    

1336/2024    

1337/2024    

1340/2024    

1342/2024    

1345/2024    

1348/2024    

1352/2024    

1365/2024    

1368/2024    

1377/2024 y 1383/2024 

acum.    

1378/224    

1396/2024    

1399/2024    

1411/2024    

1412/2024    

1414/2024    

1415/2024 y 1416/2024    

1432/2024    

1437/2024    

1439/2024    

1448/2024    

1449/2024    

1450/2024    



SEGUNDA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR 

 

         

RECURSOS 
DE REVISIÓN 

RECURSOS DE 
REVISIÓN 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

CUMPLIMIENTO 
EJECUTORIA DE 

AMPARO 

EXCITATIVAS DE 
JUSTICIA 

494/2024 637/2024 005/2024   

554/2024 y 

570/2024 

acumulados 639/2024 

 

  

558/2024 640/2024    

563/2024 648/2024    

564/2024 y 

573/2024 

acumulados 652/2024 

 

  

566/2024 657/2024    

579/2024 y 

583/2024 

acumulados 671/2024 

   

601/2024 

675/2024 y 

676/2024 

acumulados 

   

602/2024 677/2024    

612/2024     

614/2024     

619/2024     

623/2024     

624/2024, 

625/2024 y 

626/2024 

acumulados  

   

628/2024     

632/2024     

634/2024     

635/2024     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CUARTA SECCIÓN DE LA SALA SUPERIOR ESPECIALIZADA EN MATERIA DE 
 

RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS - TOLUCA 

RECURSO DE 
REVISIÓN 

ACLARACIÓN DE 
SENTENCIA 

CONFLICTO DE 
COMPETENCIA 

EXCITATIVA DE 
JUSTICIA 

RECURSO DE 
APELACIÓN 

EXCUSA POR 
IMPEDIMENTO 

77/2024    

46/2024 y 

59/2024 

acumulados 

 

115/2024      

 

 

 

 

 

 


